
Pflanzbehälter

Siena Garda Rosenheim Siena

Wasserbehälter
in verschiedenen Formen ...

... und Oberflächen Kantenabschluß

 absolut robust, frostsicher 
und witterungsbeständig

 hochwertige, sandgestrahlte 
Oberflächen

 durch und durch mit Natur-
steinkörnung gefertigt

 Lotuseffekt – auf Wunsch 
mit wasser- und schmutz- 
abweisender Imprägnierung 
(10% Aufpreis)

Gestalten Sie Ihre grüne Oase
Unsere robusten und formschönen 
Pflanzbehälter eignen sich hervorragend  
für den privaten und kommunalen Bereich. 
Edle, sandgestrahlte Oberflächen, die 
Verwendung von Natursteinkörnungen  
und die hohe Betongüte gewährleisten 
einen jahrelangen Gebrauch. Schwere 
Betontröge können auf Wunsch in  
mobiler/transportabler Ausführung 
hergestellt werden. Graffitischutz,  
sowie wasser- und schmutzabweisende 
Imprägnierungen sind ebenfalls möglich.

Weitere Informationen: www.scholz-betonwerk.de 15



✷ L = Lagerware F = Fertigungsartikel auf Bestellung technische Änderungen vorbehalten

Pflanzbehälter
 formschönes Design durch gerundete Ecken
 Spritzwassersockel schützt die Pflanztröge vor Verschmutzung

Abmessungen
cm

L x B x H

Pflanz- 
tiefe
cm

Gewicht
kg

Ausführung ✷ Best.-Nr.

80/40/40 34 135

Granit hell
Granit rose
Naturgrau  gestrahlt

Nagelfluh ocker
Granit anthrazit
Muschelkalk
Pastell beige
Polarweiß

L
F
F

F
F
F
F
F

06400
06401
06402

06403
06404
06405
06406
06407

100/40/40 34 155

Granit hell
Granit rose
Naturgrau  gestrahlt

Nagelfluh ocker
Granit anthrazit
Muschelkalk
Pastell beige
Polarweiß

L
F
F

F
F
F
F
F

120/40/40 34 183

Granit hell
Granit rose
Naturgrau  gestrahlt

Nagelfluh ocker
Granit anthrazit
Muschelkalk
Pastell beige
Polarweiß

L
F
F

F
F
F
F
F

100/50/50 44 230

Granit hell
Granit rose
Naturgrau  gestrahlt

Nagelfluh ocker
Granit anthrazit
Muschelkalk
Pastell beige
Polarweiß

F
F
F

F
F
F
F
F

100/60/60 54 435

Granit hell
Granit rose
Naturgrau  gestrahlt

Nagelfluh ocker
Granit anthrazit
Muschelkalk
Pastell beige
Polarweiß

F
F
F

F
F
F
F
F

Ø = 80/40 34 160

Granit hell
Granit rose
Naturgrau  gestrahlt

Nagelfluh ocker
Granit anthrazit
Muschelkalk
Pastell beige
Polarweiß

L
F
F

F
F
F
F
F

Preis ab Werk, zuzügl. Mwst.

/Stück

Rosenheim
rechteckig

sechseckig

06410
06411
06412

06413
06414
06415
06416
06417

06420
06421
06422

06423
06424
06425
06426
06427

06470
06471
06472

06473
06474
06475
06476
06477

06510
06511
06512

06513
06514
06515
06516
06517

06460
06461
06462

06463
06464
06465
06466
06467

Auch mit Stapler- 
aussparung 
erhältlich!
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✷ L = Lagerware F = Fertigungsartikel auf Bestellung technische Änderungen vorbehalten

Pflanzbehälter
 formschönes Design durch gerundete Ecken
 Spritzwassersockel schützt die Pflanztröge vor Verschmutzung

Abmessungen
cm

L x B x H

Pflanz- 
tiefe
cm

Gewicht
kg

Ausführung ✷ Best.-Nr.

80/80/40 34 270

Granit hell
Granit rose
Naturgrau  gestrahlt
Nagelfluh ocker
Granit anthrazit
Muschelkalk
Pastell beige
Polarweiß

F
F
F
F
F
F
F
F

06430
06431
06432
06433
06434
06435
06436
06437

Preis ab Werk, zuzügl. Mwst.

/Stück

Rosenheim
quadratisch

100/100/40 34 370

Granit hell
Granit rose
Naturgrau  gestrahlt
Nagelfluh ocker
Granit anthrazit
Muschelkalk
Pastell beige
Polarweiß

F
F
F
F
F
F
F
F

06440
06441
06442
06443
06444
06445
06446
06447

100/100/60 54 590

Granit hell
Granit rose
Naturgrau  gestrahlt
Nagelfluh ocker
Granit anthrazit
Muschelkalk
Pastell beige
Polarweiß

F
F
F
F
F
F
F
F

06500
06501
06502
06503
06504
06505
06506
06507

Ø = 50/50 44 120

Granit hell
Granit rose
Naturgrau  gestrahlt
Nagelfluh ocker
Granit anthrazit
Muschelkalk
Pastell beige
Polarweiß

L
F
F
F
F
F
F
F

06480
06481
06482
06483
06484
06485
06486
06487

Ø = 80/40 34 220

Granit hell
Granit rose
Naturgrau  gestrahlt
Nagelfluh ocker
Granit anthrazit
Muschelkalk
Pastell beige
Polarweiß

L
F
F
F
F
F
F
F

06450
06451
06452
06453
06454
06455
06456
06457

Ø = 80/60 54 290

Granit hell
Granit rose
Naturgrau  gestrahlt
Nagelfluh ocker
Granit anthrazit
Muschelkalk
Pastell beige
Polarweiß

F
F
F
F
F
F
F
F

06520
06521
06522
06523
06524
06525
06526
06527

Ø = 100/60 54 480

Granit hell
Granit rose
Naturgrau  gestrahlt
Nagelfluh ocker
Granit anthrazit
Muschelkalk
Pastell beige
Polarweiß

F
F
F
F
F
F
F
F

06530
06531
06532
06533
06534
06535
06536
06537

rund

Auch mit Stapler- 
aussparung 
erhältlich!
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✷ L = Lagerware F = Fertigungsartikel auf Bestellung technische Änderungen vorbehalten

Pflanzbehälter
 sehr effektvoll durch Ornamenteinlage
 Spritzwassersockel schützt die Pflanztröge vor Verschmutzung

Abmessungen
cm

L x B x H

Pflanz- 
tiefe
cm

Gewicht
kg

Ausführung ✷ Best.-Nr.

Preis ab Werk, zuzügl. Mwst.

/Stück

Granit hell
Andere Oberflächen 
auf Anfrage

F 06630

Rosenheim
mit Ornament

80/40/40
100/40/40
120/40/40

34
34
34

130
148
175

Granit hell
Granit hell
Granit hell
Andere Oberflächen 
auf Anfrage

F
F
F

06600
06610
06620

80/51/40 34 160

 sehr natürliche Natursteinoberfläche durch Spitzstruktur
 absolut witterungsbeständig

Abmessungen
cm

L x B x H

Pflanz- 
tiefe
cm

Gewicht
kg

Ausführung ✷ Best.-Nr.

41/26/20

63/35/25

51/51/30

80/40/36

100/40/36

120/40/36

92/62/60

118/75/63

Ø = 77/60

Ø = 97/60

30

50

95

145

170

195

370

500

305

450

Granit hell

Granit hell

Granit hell

Granit hell

Granit hell

Granit hell

Granit hell

Granit hell

Granit hell

Granit hell

L

L

L

L

L

L

F

F

F

F

08101

08103

08105

08109

08111

08113

08123

08125

08127

08129

Preis ab Werk, zuzügl. Mwst.

/Stück

Dorftröge
mit Naturstein-Charakter

41/26/20 63/35/25

51/51/30

80/40/36 · 100/40/36 · 120/40/36

14

20

25

30

30

30

53

53

53

53
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✷ L = Lagerware F = Fertigungsartikel auf Bestellung technische Änderungen vorbehalten

Pflanzbehälter
 sehr elegantes Aussehen durch klassische Formgebung
 ideal für Fußgängerzonen, Absperrungen, repräsentative Vorplätze oder Eingänge

Abmessungen
cm

L x B x H

Pflanz- 
tiefe
cm

Gewicht
kg

Ausführung ✷ Best.-Nr.

50/50/50 43 140

Granit hell
Granit rose
Naturgrau  gestrahlt

Granit anthrazit
Nagelfluh ocker
Pastell beige
Polarweiß

L
F
F

F
F
F
F

06300
06301
06302

06303
06304
06306
06307

Preis ab Werk, zuzügl. Mwst.

100/60/50 43 350

Granit hell
Granit rose
Naturgrau  gestrahlt

Granit anthrazit
Nagelfluh ocker
Pastell beige
Polarweiß

F
F
F

F
F
F
F

06310
06311
06312

06313
06314
06316
06317

105/105/70 63 720

Granit hell
Granit rose
Naturgrau  gestrahlt

Granit anthrazit
Nagelfluh ocker
Pastell beige
Polarweiß

F
F
F

F
F
F
F

06320
06321
06322

06323
06324
06326
06327

Mailand

Abmessungen
cm

Ø x H

Pflanz- 
tiefe
cm

Gewicht
kg

Ausführung ✷ Best.-Nr.

Ø 195/40 32 865

Granit hell
Granit rose
Naturgrau  gestrahlt

Granit anthrazit
Nagelfluh ocker
Pastell beige
Polarweiß

F
F
F

F
F
F
F

06800
06801
06802

06803
06804
06806
06807

Preis ab Werk, zuzügl. Mwst.

/Stück

Ø 195/50 42 1000

Granit hell
Granit rose
Naturgrau  gestrahlt

Granit anthrazit
Nagelfluh ocker
Pastell beige
Polarweiß

F
F
F

F
F
F
F

06810
06811
06812

06813
06814
06816
06817

Ø 195/70 62 1283

Granit hell
Granit rose
Naturgrau  gestrahlt

Granit anthrazit
Nagelfluh ocker
Pastell beige
Polarweiß

F
F
F

F
F
F
F

06820
06821
06822

06823
06824
06826
06827

Leipzig
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✷ L = Lagerware F = Fertigungsartikel auf Bestellung technische Änderungen vorbehalten

Abmessungen
cm

L x B x H

Pflanz-
tiefe
cm

Gewicht
kg

Ausführung ✷ Best.-Nr.

40/40/40 36 47 Granit hell L 06350

83/40/40 36 100 Granit hell L 06360

Ø = 43/37 33 37 Granit hell L 06370

Preis ab Werk, zuzügl. Mwst.

/Stück

Siena
mit gestrahlter Oberfläche

Pflanzbehälter
 mediterranes Design  edle Natursteinoberflächen 
 absolut frostbeständig

Abmessungen
cm

L x B x H

Pflanz-
tiefe
cm

Gewicht
kg

Ausführung ✷ Best.-Nr.

32/32/70

33/33/80

34/34/90

65

75

85

85

90

95

Granit feingewaschen
Polarweiß feingewaschen
Anthrazit feingewaschen

Granit feingewaschen
Polarweiß feingewaschen
Anthrazit feingewaschen

Granit feingewaschen
Polarweiß feingewaschen
Anthrazit feingewaschen

F
F
F

F
F
F

F
F
F

06711
06713
06714

06716
06718
06719

06721
06723
06724

40/40/50

45/45/75

45

70

55

70

Granit feingewaschen
Polarweiß feingewaschen
Anthrazit feingewaschen

Granit feingewaschen
Polarweiß feingewaschen
Anthrazit feingewaschen

F
F
F

F
F
F

06741
06743
06744

06746
06748
06749

Preis ab Werk, zuzügl. Mwst.Garda
mit feingewaschener Oberfläche
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✷ L = Lagerware F = Fertigungsartikel auf Bestellung technische Änderungen vorbehalten

Pflanzbehälter
 preiswerte und zweckmäßige Pflanztröge
 zur Abgrenzung von Parkplätzen, für grüne Sichtschutzzäune

Abmessungen
cm

L x B x H

Pflanz- 
tiefe
cm

Gewicht
kg

Ausführung ✷ Best.-Nr.

100/35/35

100/50/50

150/50/50

250/50/50

30

45

45

45

120

250

320

580

Waschbeton fein
Naturgrau feingewaschen

Granit feingewaschen

Anthrazit feingewaschen

Waschbeton fein

Naturgrau feingewaschen

Granit feingewaschen

Anthrazit feingewaschen

F
F

F
F

06210
06211

06212
06213

Preis ab Werk, zuzügl. Mwst.

/Stück

57/57/50

80/80/50

100/100/50

120/120/50

45

45

45

45

145

255

350

450

Waschbeton fein

Naturgrau feingewaschen

Granit feingewaschen

Anthrazit feingewaschen

Waschbeton fein
Naturgrau feingewaschen

Granit feingewaschen
Anthrazit feingewaschen

Waschbeton fein
Naturgrau feingewaschen

Granit feingewaschen
Anthrazit feingewaschen

Waschbeton fein 
Naturgrau feingewaschen

Granit feingewaschen
Anthrazit feingewaschen

Standard

rechteckig

quadratisch

Waschbeton fein 
Naturgrau feingewaschen

Granit feingewaschen

Anthrazit feingewaschen

F
F

F
F

06206
06208

Sockel für 
Pflanztröge

06207
06209

06231
06233

06232
06234

06236
06238

06237
06239

Waschbeton fein

Naturgrau feingewaschen

Granit feingewaschen

Anthrazit feingewaschen

Waschbeton fein

Naturgrau feingewaschen

Granit feingewaschen

Anthrazit feingewaschen

F
F

F
F

F
F

F
F

F
F

F
F

F
F

F
F

F
F

F
F

F
F

F
F

F
F

F
F

06241
06243

06242
06244

06251
06253

06252
06254

06255
06256

06257
06259

06260
06261

06262
06264

06265
06266

06267
06269
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✷ L = Lagerware F = Fertigungsartikel auf Bestellung technische Änderungen vorbehalten

Pflanzbehälter
 preiswerte und zweckmäßige Pflanztröge
 zur Abgrenzung von Parkplätzen, für grüne Sichtschutzzäune

Abmessungen
cm

L x B x H

Pflanz- 
tiefe
cm

Gewicht
kg

Ausführung ✷ Best.-Nr.

90/80/40

100/86/30

140/122/35

Ø = 80/50

35

25

30

45

160

190

320

340

Waschbeton fein 
Naturgrau feingewaschen 

F
F

06276
06278

Preis ab Werk, zuzügl. Mwst.

/Stück

Standard

sechseckig

rund

Abmessungen
cm

L x B x H

Pflanz- 
tiefe
cm

Gewicht
kg Ausführung

Sandgestrahlt ✷ Best.-Nr.

Ø =   96/52
Ø = 118/55
Ø = 170/55
Ø = 200/60

46
49
48
52

372
550
995

1280

Naturgrau  gestrahlt
Granit hell
Granit rose
Nagelfluh grau
Nagelfluh ocker
Pastell beige
Polarweiß
Granit anthrazit

alle 
Oberflächen 
preisgleich

F
F
F
F
F
F
F
F

Preis ab Werk, zuzügl. Mwst.

/Stück

Garmisch
sandgestrahlte Oberfläche

rund

Auch transportabel erhält- 
lich – Preis auf Anfrage

Abmessungen
cm

L x B x H

Inhalt
Ltr.

Gewicht
kg Ausführung

Sandgestrahlt ✷ Best.-Nr.

Preis ab Werk, zuzügl. Mwst.

/Stück

Ø = 90/63 200 440
Nagelfluh ocker
Pastell beige
Polarweiß
Granit anthrazit

F
F
F
F

F
F 
F
F

06640
06641
06642
06643

06645
06646
06647
06648

Modena

Granit hell
Granit rose
Naturgrau  gestrahlt
Nagelfluh grau

Granit feingewaschen

Anthrazit feingewaschen

Waschbeton fein 
Naturgrau feingewaschen 

Granit feingewaschen

Anthrazit feingewaschen

Waschbeton fein 
Naturgrau feingewaschen 

Granit feingewaschen

Anthrazit feingewaschen

Waschbeton fein 
Naturgrau feingewaschen 

Granit feingewaschen

Anthrazit feingewaschen

F
F

F
F

F
F

F
F

F
F

F
F

F
F

06277
06279

06281
06283

06282
06284

06286
06288

06287
06289

06291
06293

06292
06294
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